
 1  

 

 

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 27  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 28.4.2025 v 1800 hod. 

 
Přítomni:  Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, Vladislav Tomoszek 
 

Omluven:  
        
Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 18 00 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 17.4.2025  

do 28.4.2025 a je usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.         Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.         Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3. Majetek – projekt na DTI na lokalitu za hasičárnou v Býkově 

4. Státní pozemkový úřad – pozemek p.č. 112, k.ú. Býkov 

5. Převod finančních prostředků obce na terminovaný vklad  

6. Příspěvek - na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích 

7. Změna smlouvy o poskytování služeb při nakládání s odpady - SMOLO CZ  

8. Žádost o dar - Asociace rodičů a přátel zdrav. postižených dětí v ČR, z.s. 

9. Rozpočtové opatření 

10. Zprávy výborů za I. čtvrtletí 2025 

11.    Kulturní a sportovní akce  

12. Různé + diskuze  

 

Starostka navrhla změnu pořadí a doplnění programu o jeden bod, a to projednání transformace 

DSO Mikroregion Krnovsko na společenství obcí. 

 

Navržená změna pořadí a doplnění programu: 

11. Transformace DSO Mikroregion Krnovsko na společenství obcí 

12. Kulturní a sportovní akce 

13. Různé + diskuze  

ZO schvaluje program zasedání včetně doplnění a změny pořadí. 

 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………………… 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 27, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Davida Peteru a Ing. Roberta Kocubu 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
  

3. Majetek obce - projekt na DTI na lokalitu za hasičárnou v Býkově  

Starostka informovala ZO o průběhu první schůzky s projektanty společnosti ROAD-TRAFFIC  



 2  

 

 

 

s.r.o., Husova 220, 742 83 Klimkovice, IČO 09973338, které zastupitelstvo přidělilo zakázku  

na zhotovení projektové dokumentace ke stavbě „Dopravní a technická infrastruktura pro 

lokalitu Za hasičárnou“.  

Zastupitelé projednali dvě varianty možnosti dopravního řešení této lokality: 

1) Asfaltová silnice s chodníkem 

2) Obytná zóna (dlážděná komunikace, zálivy, parkovací stání i pro vozíčkáře, zpomalovací 

retardéry atd.) 

a zvážili vhodnost obou řešení dopravní infrastruktury. 

Starostka dále informovala ZO o připomínkách, návrzích a postřezích projektantů z prvotní 

prohlídky dané lokality přímo na místě: 

- výškové řešení zatáčky na pozemku p.č. 1584,  

- napojení svodů z hasičárny,  

- kanalizace pod celou délkou komunikace,  

- snížený obrubník ve výšce komunikace,  

- sloup telekomunikací ve výhledu napojení na komunikaci v obci aj. 

ZO projednali tyto připomínky projektantů. 
Návrh usnesení č. 27, bod č. 3:  

ZO bere na vědomí připomínky, návrhy a postřehy projektantů z prvotní prohlídky lokality  

za hasičárnou v Býkově.  

ZO schvaluje variantu - silnici s chodníkem a obratištěm. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

4. Státní pozemkový úřad – pozemek p.č. 112, k.ú. Býkov 

ZO projednalo návrh starostky zjistit, zda a za jakou cenu by bylo možné odkoupení pozemku  

p.č. 112, k.ú. Býkov, ostatní plocha, o výměře 280 m2 od České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu Státním pozemkovým úřadem. 
Návrh usnesení č. 27, bod č. 4: 

ZO schvaluje zjistit u Státního pozemkového úřadu možnost odkoupení a případnou cenu pozemku 

p.č. 112, k.ú. Býkov. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

5. Převod finančních prostředků obce na terminovaný vklad  

Obec převedla dne 30.1.2025 finanční prostředky ve výši 2 000 000,-Kč na terminovaný vklad  

na dobu 3 měsíců s úrokem 3 %. Tento terminovaný vklad končí 30.4.2025 a finanční prostředky 

budou z terminovaného vkladu + úrok 15 000,-Kč převedeny zpět na běžný účet. Prodloužení není 

možné. Finanční prostředky ve výši 2 000 000,-Kč budeme potřebovat na investici až příští rok.  

Starostka navrhla ZO opětovné zhodnocení finančních prostředků obce převodem na terminovaný 

vklad na další tři měsíce.  

ZO projednalo Předběžný výpočet výnosů z terminovaného vkladu Komerční banky, a.s. pro vklad 

2 000 000,-Kč na 3 měsíce s úrokem 2,65 % tj. 13 250,-Kč (příloha č. 3). 
Návrh usnesení č. 27, bod č. 5:  
ZO schvaluje převod finančních prostředků obce ve výši 2 000 000,-Kč na terminovaný vklad 

na dobu 3 měsíců. 
  Hlasování: pro – 5 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

6. Příspěvek - na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích 

Starostka seznámila ZO s obsahem Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku na účel:   

- ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši 34 415,00 Kč, vydané 

Krajským úřadem Moravskoslezského kraje dne 31.3.2025 (příloha č. 4). Finanční příspěvek byl 

přiznán ve výši 100% požadované částky a je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly 

Ministerstva zemědělství. Částka 34 415,00 Kč byla dne 25.4.2025 připsána na účet obce vedený 

u České národní banky a.s. 
Návrh usnesení č. 27, bod č. 6:    

ZO schvaluje přijetí finančního příspěvku na účel:  

- ekologické a  k přírodě  šetrné  technologie při hospodaření v lesích ve výši 34 415,00 Kč, který je  



 3  

 

 

 

poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

7. Změna smlouvy o poskytování služeb při nakládání s odpady - SMOLO CZ  

ZO projednalo Přílohu č.1 / Znění č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb při nakládání s odpady  

č. 20430034 uzavřené dne 1.6.2020 (příloha č. 5). 

Ceny odpadů se řídí zákonem č. 541/2020 Sb. a každoročně se navyšují. Přílohou č. 1 ve znění č.  4 

dochází k navýšení ceny některých kategorií odpadů, které kromě pneumatik, patří do kategorie 

200XXX jako odpady z domácností.  

Zvýšení ceny za 1 tunu: 

160103 Pneumatiky          o    300,-Kč bez DPH ze   4 600,-Kč na   4 900,-Kč 

200113 Rozpouštědla       o 1 000,-Kč bez DPH ze 16 000,-Kč na 17 000,-Kč 

200127 Barvy …..            o    300,-Kč bez DPH z     9 600,-Kč na   9 900,-Kč   

200138 Dřevo                   o    300,-Kč bez DPH z     1 000,-Kč na   1 300,-Kč 

200307 Objemný odpad   o    590,-Kč bez DPH z     2 200,-Kč na   2 790,-Kč 

Pouze u odpadu kat. č. 200126 Olej a tuk…. zůstává cena 1 500,-Kč za tunu bez DPH. 

Největší změnou je cena dopravy a manipulace. V současné Příloze č. 1, Znění č. 3 ke Smlouvě  

o poskytování služeb při nakládání s odpady č. 20430034 s účinností od 1.4.2024 je stanovena 

paušální cena dopravy včetně manipulace a manipulačního dělníka takto: 

Odvoz nebezpečného odpadu - dodávka (sběr každoročně květen-červen) 1 800,-Kč bez DPH. 

Odvoz veškerého výše uvedeného odpadu-kontejner s hákem (sběr každoročně říjen-listopad) 

6 400,-Kč bez DPH a kontejner s hákem a s přívěsem na elektrospotřebiče 6 800,-Kč bez DPH. 

Příloha č. 1, Znění č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb při nakládání s odpady č. 20430034 

s účinností od 1.5.2025 stanovuje cenu dopravy, manipulace a manipulačního dělníka takto: 

Doprava dodávka   22,-Kč/km bez DPH 

Doprava velký hák   48,-Kč/km bez DPH 

Doprava velký hák souprava   52,-Kč/km bez DPH 

Manipulace dodávka   100,-Kč/15 minut bez DPH 

Manipulace velký hák  320,-Kč/15 minut bez DPH 

Manipulace velký hák souprava 320,-Kč/15 minut bez DPH 

Manipulační dělník   250,-Kč/1 hodina  
Návrh usnesení č. 27, bod č. 7:  

ZO schvaluje znění a uzavření Přílohy č. 1, Znění č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb  

při nakládání s odpady č. 20430034 s účinností od 1.5.2025. 
Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno   
 

8. Žádost o dar - Asociace rodičů a přátel zdrav. postižených dětí v ČR, z.s. 

ZO projednalo Žádost o poskytnutí daru Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

z.s., klub Radost, Barákova 23, 796 01 Prostějov, IČO 47922281, jejíž přílohou je Darovací 

smlouva (příloha č. 6).  
Návrh usnesení č. 27, bod č. 8:    

ZO poskytuje dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub Radost, 

Barákova 23, 796 01 Prostějov, IČO 47922281. 
 Hlasování: pro – 0,     proti – 3 (Ftáčnik, Ing.Kocuba, Peter),     zdržel se – 2 (Nytrová, Tomoszek)

                                                                                               usnesení nebylo schváleno 

9. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 27.3.2025 schválila svým Usnesením č. 6/2025 Rozpočtové 

opatření č. 4/2025 (příloha č. 7). Došlo k přesunu finančních prostředků mezi výdajovými paragrafy 

a položkami ve výši 2 000,00 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek 

rozpočtu. 

Starostka informovala ZO, že dne 1.4.2025 schválila svým Usnesením č. 7/2025 Rozpočtové 

opatření č. 5/2025 (příloha č. 8). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových i výdajových 

paragrafů a položek o 34 415,00 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých 

položek rozpočtu. 

Starostka informovala  ZO,  že  dne 4.4.2025  schválila  svým  Usnesením  č. 8/2025  Rozpočtové  



 4  

 

 

 

opatření č. 6/2025 (příloha č. 9). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových i výdajových 

paragrafů  a  položek  o 25 210,00 Kč.  Starostka  seznámila  zastupitele  se  změnami   jednotlivých  

položek rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 27, bod č. 9: 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2025, Rozpočtové opatření č. 5/2025 a Rozpočtové 

opatření č. 6/2025. 
Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

10. Zprávy výborů za I. čtvrtletí 2025 

Předseda výboru pro záležitosti sociální a kulturní Ing. Robert Kocuba přečetl Zápis z činnosti 

výboru pro záležitosti sociální a kulturní za 1. čtvrtletí 2025 (příloha č. 10).  

Předseda finančního výboru pan David Peter přečetl Zápis z jednání finančního výboru  

ze dne 7.4.2025 (příloha č. 11). 

Předseda kontrolního výboru pan Michal Ftáčnik přečetl Zápis kontrolního výboru za 1. čtvrtletí 

2025 (příloha č. 12). 
Návrh usnesení č. 27, bod č. 10:  

ZO bere na vědomí Zápis z činnosti výboru pro záležitosti sociální a kulturní za 1. čtvrtletí 2025, 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 7.4.2025 a Zápis kontrolního výboru za 1. čtvrtletí 2025. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

11. Transformace DSO Mikroregion Krnovsko na společenství obcí 

ZO projednalo transformaci dobrovolného svazku obcí na společenství obcí. Starostové členských 

obcí Mikroregion Krnovsko se zabývali transformací tohoto dobrovolného svazku obcí  

na společenství obcí již na neformálním setkání 27.8.2024 v Liptáni, na valné hromadě 25.3.2025  

v Zátoru a na valné hromadě dne 16.4.2025 v Dívčím Hradu, kde projednali taktéž změnu stanov. 

Starostka seznámila ZO s důvodovou zprávou k bodu jednání valné hromady dne 16.4.2025 

k transformaci dobrovolného svazku obcí na společenství obcí, s metodickým doporučením 

k činnosti společenství obcí vydaným Ministerstvem vnitra a materiály k financování společenství 

obcí. 

ZO projednalo znění Stanov společenství obcí Mikroregion Krnovsko (příloha č. 13). 
Návrh usnesení č. 27, bod č. 11:  

ZO souhlasí se záměrem transformace svazku obcí Mikroregion Krnovsko  

na společenství obcí, resp. příslušnou změnou stanov a podáním žádosti o přiznání postavení 

společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu. 

ZO pověřuje starostku k hlasování v souladu s usnesením zastupitelstva na shromáždění starostů 

svazku. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

12. Kulturní a sportovní akce 

Pálení čarodějnic a stavění májky  

ZO projednalo organizaci příprav této akce plánované na 3.5.2025 od 15 hodin.  

Kulturní výbor připravil soutěže pro děti i dospělé, postavíme májku, opečeme špekáčky atd. 

Den dětí a kácení májky  

ZO projednalo organizaci příprav Dne dětí a kácení májky, který se uskuteční 31.5.2025  

od 15 hodin. Dvouhodinový program Klaunů na volné noze jsme objednali od 15,30 do 17,30 

hodin. Jízda na koních pro děti od 17 do 18 hodin. V 18 hodin skácíme májku a potom vylosujeme 

dětskou tombolu. 
Návrh usnesení č. 27, bod č. 12:    

ZO bere na vědomí organizaci příprav Pálení čarodějnic a stavění májky  plánované na 3.5.2025 a 

Dne dětí a kácení májky, který se uskuteční 31.5.2025.   
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno           

 

 

 

 



 5  

 

 

 

13. Různé + diskuze  

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 

 

 

Zasedání ukončeno:     ve 20:40 hodin 

 

 

 

V Býkově-Láryšově, dne 28. 4. 2025, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:       David Peter                               ..............……...……………...                                  

        

   

   Ing. Robert Kocuba                   ......………..……....………… 

                        
                   

 

 
       .............……...……………...  

                                                                                           Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

 

 

    Zveřejněno OD :    30. 4. 2025  

            Zveřejněno DO :  


